
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Martes 19 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 35401

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
23

29
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

23293 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Biblioteca Nacional. Objeto: Suministro de 3.838 baldas metálicas con
sus correspondientes pivotes (4 por balda) para las estanterías de los
diferentes  depósitos  de  la  Biblioteca  Nacional  de  España  (BNE),
distribuidas  en  siete  lotes.  Expediente:  MS210115.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de la Biblioteca Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828005E.
1.3) Dirección: Pº de Recoletos 20-22.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915807897.
1.10) Fax: 915775634.
1.11) Correo electrónico: gonzalo.lozano@bne.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 39155000 (Mobiliario de biblioteca).
4.2) CPV Lote 1: 39155000 (Mobiliario de biblioteca).
4.3) CPV Lote 2: 39155000 (Mobiliario de biblioteca).
4.4) CPV Lote 3: 39155000 (Mobiliario de biblioteca).
4.5) CPV Lote 4: 39155000 (Mobiliario de biblioteca).
4.6) CPV Lote 5: 39155000 (Mobiliario de biblioteca).
4.7) CPV Lote 6: 39155000 (Mobiliario de biblioteca).
4.8) CPV Lote 7: 39155000 (Mobiliario de biblioteca).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  de  3.838  baldas  metálicas  con  sus

correspondientes pivotes (4 por balda) para las estanterías de los diferentes
depósitos de la Biblioteca Nacional de España (BNE), distribuidas en siete
lotes.

6.2) Lote 1: 1.275 baldas (con su pivotes) para el depósito del Departamento de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Martes 19 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 35402

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
23

29
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Control Bibliográfico de Revistas (sede de Madrid).
6.3) Lote 2: 1.840 baldas (con sus pivotes) para los depósitos de la sede de la

BNE en Alcalá de Henares.
6.4) Lote 3: 40 baldas (con sus pivotes) para los depósitos de la sede de la BNE

en Alcalá de Henares.
6.5) Lote 4: 45 baldas para los depósitos de la sede de la BNE en Alcalá de

Henares.
6.6) Lote 5: 93 baldas para los depósitos de la sede de la BNE en Alcalá de

Henares.
6.7)  Lote  6:  120  baldas  (con  sus  pivotes)  para  los  depósitos  de  los

Departamentos  de  Manuscritos,  Incunables  y  Raros,  y  Música  y
Audiovisuales  (sede  de  Madrid).

6.8) Lote 7: 425 baldas para los depósitos de los Departamentos de Proceso
Técnico, y Control Bibliográfico de Revistas (sede de Madrid).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 20 de mayo de 2022.
10.2) Lote 2: 20 de mayo de 2022.
10.3) Lote 3: 20 de mayo de 2022.
10.4) Lote 4: 20 de mayo de 2022.
10.5) Lote 5: 20 de mayo de 2022.
10.6) Lote 6: 20 de mayo de 2022.
10.7) Lote 7: 20 de mayo de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Martes 19 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 35403

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
23

29
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: CERO SIETE TALLER DE EQUIPAMIENTOS S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B70404447.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: CERO SIETE TALLER DE EQUIPAMIENTOS S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B70404447.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: Mobiliar, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B78118106.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: C.T.O., S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A78180551.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: JOSÉ MANUEL CARREGAL SILVA, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B15720436.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: JOSÉ MANUEL CARREGAL SILVA, S.L.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B15720436.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: C.T.O., S.A.
12.7.2) Número de identificación fiscal: A78180551.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 59.168,02 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 59.168,02 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 59.168,02 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 44.887,96 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 44.887,96 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Martes 19 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 35404

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
23

29
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 859,40 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 859,40 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.422,90 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.422,90 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.565,65 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 8.565,65 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.535,91 euros.
13.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.535,91 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.280,80 euros.
13.7.2) Valor de la oferta de mayor coste: 18.280,80 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 18.280,80 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de julio de 2022.

Madrid, 14 de julio de 2022.- La Directora de la Biblioteca Nacional de España,
Ana María Santos Aramburo.

ID: A220029863-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-18T15:10:09+0200




